
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024

                          КАРАР

                        № 52/ИК-п

Об утверждении регламента формирования 
и актуализации информационных ресурсов 
и информационно-аналитических моделей 
в Ситуационном центре Буинского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях реализации мероприятий по созданию сети распределенных ситуационных центров
в Республике Татарстан, Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики
Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый   регламент  формирования  и  актуализации  информационных
ресурсов  и  информационно-аналитических  моделей  в  Ситуационном  центре  Буинского
муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1). 

2.  Опубликовать настоящее Постановление на Официальном портале правовой информации
Республики  Татарстан  по  адресу  http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также  Портале  муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан А.Р. Валиулова.

                                                              

Руководитель                                                  Л.Р. Шакирзянов

г. Буинск



Приложение № 1
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Буинского муниципального 
района Республики Татарстан
от 01.03.2024 года № 52/ИК-п

Регламент формирования и актуализации информационных ресурсов и информационно-
аналитических моделей в Ситуационном центре Буинского муниципального района

Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Регламент  определяет  порядок,  сроки  формирования  и  актуализации
информационных ресурсов и информационно-аналитических моделей в Ситуационном центре
Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее — БМР РТ), а также порядок
взаимодействия Ситуационного центра с Распределенным ситуационным центром Республики
Татарстан (далее –  Распределенный центр).

1.2. Термины, используемые в настоящем Регламенте:
информационный  ресурс  —  информация,  документы,  массивы  документов  в

информационных системах; 
информационно-аналитическая  модель  –  алгоритм  анализа  и  формирования

управленческих показателей на основе исходной информации; 
реестр информационных ресурсов – перечень информационных ресурсов, используемых

в деятельности участников Ситуационного центра БМР РТ, формируемый в установленном
порядке в целях учета информационных ресурсов и их составляющих;

реестр  информационно-аналитических  моделей  — алгоритм  анализа  и  формирования
управленческих  показателей,  используемых участниками Ситуационного  центра  БМР РТ в
своей деятельности, формируемый в установленном порядке на основе исходной информации;

администратор  Ситуационного  центра  —  отдел  территориального  развития
Исполнительного комитета Буинского  муниципального района Республики Татарстан;

Распределенный  центр  —  набор  функционально  независимых,  но  информационно
связанных  общеприменяемыми  информационными  ресурсами  и  информационно-
аналитическими  моделями  ситуационных  центров,  взаимодействующих  по  единым
регламентам (информационному и административному).

2. Порядок и сроки формирования и актуализации информационных ресурсов и
информационно-аналитических моделей в Ситуационном центре

2.1. Информация  (перечень)  об  информационных  ресурсах  и  информационно-
аналитических  моделях,  входящих  в  состав  Ситуационного  центра,  содержится  в  реестре
информационных ресурсов и информационно-аналитических моделей Ситуационного центра.

Ведение реестра информационных ресурсов и информационно-аналитических моделей
Ситуационного центра БМР РТ осуществляется администратором Ситуационного центра БМР
РТ.

2.2. Принятие  решения  о  включении  дополнительных  информационных  ресурсов  и
информационно-аналитических моделей в Ситуационный центр принимается Руководителем
исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  (с
указанием структурных подразделений БМР РТ,  являющихся  центрами ответственности  за
соответствующие информационно-аналитические модели).

2.3. Администратор Ситуационного центра в месячный срок со дня принятия решения
о включении дополнительных информационных ресурсов  и информационно-аналитических



моделей  в  Ситуационный  центр  осуществляет:  разработку  паспорта  информационного
ресурса,  включаемого  в  Ситуационный  центр,  и  паспорта  информационно-аналитической
модели, включаемой в Ситуационной центр, для включения в Реестр информационных систем
и информационно-аналитических моделей Республики Татарстан; внесение соответствующих
изменений  в  паспорт  Ситуационного  центра  и  реестр  информационных  ресурсов  и
информационно-аналитических моделей Ситуационного центра.

2.4. Актуализация  информационно-аналитических  моделей  и  информационных
ресурсов  Ситуационного  центра  осуществляется  структурными  подразделениями  БМР  РТ,
являющимися центрами ответственности за соответствующие информационно-аналитические
модели, совместно с администратором Ситуационного центра по мере необходимости.


	КАРАР

